DECLARACAO

O INSTITUTO AME MAIS, inscrito no CNPJ 37.128.663/0001-04, estabelecido a Rua
Benedito Muniz, n° 439 - Santa Martha — Vitéria/ES - CEP: 29.046-670, através de sua
Presidente Senhora Dallila dos Santos Pereira, brasileira, solteira, fedloga, portadora
do CPF: 120.439.187-45 e identidade 2.279.918, residente e domiciliada a Rua Laury
Tavares, n° 204 — Santa Martha - Vitéria/ES — CEP: 29.046.590; declara neste ato que

0s membros da Diretoria ndo sdo remunerados pelo exercicio de suas funcdes
estatutdrias.

Vitéria/ES, 02 de maio de 2022.
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DECLARACAO

O INSTITUTO AME MAIS, inscrito no CNPJ 37.128.663/0001-04, estabelecido a Rua
Benedito Muniz, n® 43% - Santa Martha — Vitdria/ES — CEP: 29.046-670, através de suq
Presidente Senhora Dallila dos Santos Pereira, brasileira, solteirq, tedloga, portadora
do CPF: 120.439.187-45 e identidade 2.279.918, residente e domiciliada a Rua Laury
Tavares, n° 204 - Santa Martha — Vitdria/ES — CEP: 29.046.590; declaram sob as penas
da lei neste ato que os membros da Diretoria possuem comprovada idoneidade
moral, e que ndo estdo impedido de exercer q administracdo da instituicdo, por lei
especial ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso o cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de

defesa da concoméncia, contra relagcdes de consumo, fé pUblica ou propriedade.

Vitéria/ES, 02 de maio de 2022.
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Dallila dos Santos Pereira
CPF: 120.439.187-45
Presidente

® 2799999-3945 (O Institutoamemais
D An Eetiva 430 CSrantn MAartha CED 2ONAA_ATN \itAvin EC FAPT: 37 128 A4 /000104

i : br/autenticidade
Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov. _ de
com o identificador 3200340034003900360035003A005000, Documentq a'_s,smado d_|g|_talmecn|t3e
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




13/06/2022 20:00 Emiss&o de Certidio Negativa
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE SEGUNDA INSTANCIA

NATUREZA CIVEL
—Dados da Certid3o
Razdo Social: INSTITUTO AME+
CNPJ: 37.128.663/0001-04
Data de Expedicio: 13/06/2022 20:00:36 Validade: 30 DIAS
N° da Certid3o: * 2020574738 *
-~ ENDERECO -~
| Municipio: VITORIA Bairro: SANTA MARTHA
Logradouro: BENEDITO MUNEZ Ndmero; 439
Complemento: - NAQ INFORMADO - CEP: 29.046-670
-- CONTATO --
Emai: PSAME Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: (27) 9999

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (Segunda Instancia e Ple-2G) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

r—Observacies

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Intemet;

b. Os dados do{a) solicitante acima informados sio de sua responsabiidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario;

¢. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art.
467 do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emiss3o de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certidéio poderd ser confimada na pégina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utiizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relacao as comarcas da entrancia especial (Vitéria/Via Velha/Cariacica/SerrafViana), as acbes de: execucdo fiscal
estadual, faléncia e recuperacio judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As agbes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessies (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucdo Fiscal e Execucdio
Patrimonial (observado o item e);

g. As acdes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infincia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

L A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no
Judiciario do Estado do Espirito Santo, com excecgo do SEEU;

J A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrénico de Execugao Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartério
do Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.
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13/06/2022 20:00 Emissao de Certiddo Negativa

r—Dados da Certiddo

PODER JUDICIARIO i
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTOQ
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sug, Vitéria - ES | CEP: 29.050-275 [ Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZAS CIVEL, CRIMINAL AUDITORIA MILITAR, EXECUGOES FISCAIS e

RECUPERA( GMMML(MM)

Razao Social: INSTITUTO AME+

CNPJ: 37.128.663/0001-04

Data de Expedigdo: 13/06/2022 19:59:57 Validade: 30 DIAS

N° da Certid3do: * 2020574737 *

-~ ENDERECO —

Munidipio: VITORIA Bairro: SANTA MARTHA
Logradouro; BENEDITO MUNIZ Niimero: 439

Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: 29.046-670

-- CONTATO -

Email: PSAME Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: (27) 9999

CERTIFICA que, consukando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santa (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o salicitante .

~Observagdes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Intemet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario;

C. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art.
467 do Cidigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apés essa data serd necessaria a emissio de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certidiio poderd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nlimero da certiddo acima identificado;

e. Em relac3o as comarcas da entrancia especial (Vit6ria/Viia Velha/Cariacica/SerrafViana), as acBes de: execucio fiscal
estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria mitar, tramitam, apenas, no juizo de Vitéria;

f. As acBes de hatureza civel abrangem inclusive aquelas gue tramitam nas varas de Orfdos e Sucessies (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Givel, Juizado Especial da Fazenda Pdblica, Execugdo Fiscal e Execuciio
Patrimonial {observadoe o item e);

g. As agBes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

A base de dados do sistema de gerenciamento processyal (13 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no

Judicigrio do Estado do Espirito Santo, com excecdo do SEEU;

J- A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrénico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartério
do Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normative Conjunto n°. 009/2021.

e
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13/06/2022 20:01 Emissao de Certidio Negativa

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE SEGUNDA INSTANCIA

NATUREZA CRIMINAL
—Dados da Certidao
Razao Social: INSTITUTO AME+
| cNP3: 37.128.663/0001-04
| Data de Expedigdo: 13/06/2022 20:01:03 Validade: 30 DIAS
N° da Certidio: * 2020574739 *
-- ENDERECO --
Municipio: VITORIA Bairro: SANTA MARTHA
Logradouro: BENEDITO MUNIZ Nimero: 439
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: 29.046-670
-- CONTATO --
Email: PSAME Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: (27) 99390-0000

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Espirito Santo (Segunda Instancia e PJe-2G) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

r—Observacdes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Intemet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sio de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

¢. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicio, conforme disposto no art.
467 do Codigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emiss30 de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utiizande o niimero da certidio acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitéria/Via Velha/Cariacica/SerrafViana), as acbes de: execucdo fiscal
estadual, faléncia e recuperacsio judicial, e auditoria militai, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As acBes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessies (Tutela,
Curatelg, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Pdblica, Execugdo Fiscal e Execucdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As agGes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de famiia e infincia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: elUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no
Judiciario do Estado do Espirito Santo, com excegso do SEEU;

J- A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrdnico de Execugdo Unificado — SEEU deverd ser requerida ao Cartério
do Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.
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ATA DA ASSEMBLEIA DE CRIACAOQ, APROVAGAO ESTATUTARIA, ELEICAO E
POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO AME

Ao 01 (primeiro) dia de novembro de 2019, as 19:30hs em segunda convocagsde, na -,(\
Benedito Muniz, n° 439, Santa Martha, CEP: 29.046-670, Vitoria/ES, conforme assinaturas na “ap
Ata, foi oficiaimente aberta a Assembleia Geral de Constituicdo do INSTITUTO AME MAIS,
podera ser denominada simplesmente de AME +, com duragdo ilimitada. Os presentes elegeram
para presidir os trabalhos a Sr® Dalilla dos Santos Pereira e para secretariar Sr* Deborah Buril
Rocha Ribeiro agradecendo a sua indicag8o, a presidente dos trabalhos apresentou a pauta,
passando as ordens do dia: 1) Aprovacio do Estatuto Social 2} EleigHo e posse da Diretoria
Executiva e do Conselho Fiscal.

1) Aprovagio do Estatuto Sociai: iniciaram-se os debates sobre a proposta do estatuto que,
depois de analisado e modificado, foi aprovado por unanimidade, O Estatuto aprovado segue em
anexo a esta ata.

2} Eleigdo e posse da Diretoria Executiva @ do Conselho Fiscal: Passou-se entdo a0 proximo
ponto de pauta, eleig@io e posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal. Apés o tempo
necessario para indicagdoc dos candidatos, foi iniciada a votagdo, apds a apuragio dos voios
foram eleitos e empossados os seguintes membros para compor o quadro da Diretoria Executiva
e do Conselho Fiscal.

DIRETORIA EXECUTIVA:

DIRETOR PRESIDENTE: Dalilla dos Santos Pereira, brasileira, solteira, Tedloga, residente e
domiciliada na Rua Laury Tavares, N° 204, Santa Martha, Vitoria/ES, CEP 29.046-590, portadoma
daC.lL 2.279.918 SPTC/ES, CPF 120.439.187-45 o data de nascimento 22/05/1990.

DIRETOR DE FINANCAS: Vitor dos Santos Zorzal, brasileiro, solteiro, Contador, residente e
domiciliado na Avenida Hugo Musso., N°1464, Praia da Costa, Vila Velha/ES, CEP 29.101-280,
portadorda C.l. 3.134.372 SPTC/ES, CPF 111.290.587-19 e data de nascimento 02/09/1991.

DIRETOR SECRETARIO: Deborah Buril Rocha, brasileira, casada, Pedagoga, residente e
domiciliada na Rua Sao José Pescador, N° 173, Redencéo, Vitoria/ES, CEP 29.032-773,
portadorda C.l. 1.048.775 SPTC/ES, CPF 031.145.457-77, e data de nascimento 25/01/1974

CON HO F {:

Bérbara Silva Pereira, brasileira, solteira, Advogada, residente e domiciliada na Rua Mario
Batalha, n® 421, Bairro de Fatima, Serra/ES, CEP 29.160-781, portadora da C.l. 3.547.479,
SPTC/ES, CPF 003.064.551-45 e data de nascimento 20/10/1995.

Rogener Vieira Farias, brasileiro, casado, segundo grau completo, residente e domiciliado a
Rua Amadeu Muniz Coreia, N° 25, ltha das Caieiras, Vitoria/ES, CEP: 29.032-120, portador do
C.1. 1.469.961, CPF 076.900.787-29 e data de nascimento 07/08/1978.

Ana Carolina Augusta Giéria Goddis, brasileira, casada, recepcionista, residente e
domiciliado na Rua Léa N° 75 Santa Martha, Vitéria/ES, CEP 29046-685, portadorda C.1.
2.218.810 SPTC/ES, CPF 120.438.167-00 e data de nascimento 21/05/1990, ~
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ATA DA ASSEMBLEIA DE CRIAGAOQ, APROVAGAO ESTATUTARIA, ELEICAO E
POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO AME
MAIS

Os eleitos e empossados supracitados para o periodo de 2019/2023 iniciam seus mandatos &
01/11/2019 e se encerra em 31/10/2023.

Ficou decidido que a sede da Associagdo serd na Rua Benedito Muniz, n® 439, Santa Martha,
CEP: 29.046-670, Vitoria/ES.

Nada mais havendc a ser tratado o presidente agradeceu a presenga de todos, deu por
encerrada a Assembleia e eu, Deborah Buril Rocha Ribeiro, lavrei e assinel a presente ata, que
seguida da assinatura do Presidente da Assembléia.

Vitéria/ES, 01 de novembro de 2019.

iCatillo, do Sorlt Powre
Dalilla dos Santes Pereira
Presidente da Assembleia
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LISTA DE PRESENGA DA ATA DA ASSEMBLEIA DE CRIACAO, APROVAGAO ESTATUTARIA,
ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO AM
MAIS

Local: Rua Benedito Muniz, n® 439 Santa Martha, CEP: 29.046-670, Vitoria/ES.
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INSTITUTO AME MAIS

ESTATUTO SOCIAL
DO INSTITUTO AME MAIS
TiTULO | - DO INS NITUTC AME MAIS

CAPITULO |
DA NATUREZA, DA FINALIDADE E DA ORGANIZAGAO

Secdo
Da natureza

Art. 1° O INSTITUTO AME MAIS, também denominada de AME +, é uma associacio sem fins lucrativos
& sem fins econdmicos, com autonomia administrativa e financeira, regido peio presente Estatuto e pela
legisiagio que Ihe for aplicavel, com prazo de duragio indeterminado.

Art. 2° A AME + podera firmar contratos, termos de parceria, termos de cooperacdo e articular-se,
convenientemente, com érglios ou entidades publicas e privadas, podendo atuar em todo o teritdrio
nacional e em oulros paises, mediante protocolos e acordos intemacionais, nos quais o Brasil seja
signatario.

Art. 3°. A AME + ndo distribui entre seus associados, conselheiros, diretores, empregados ou doadores
eventuais excedentes operacionais, brutos ou liquidos, dividendos, bonificagdes, participagbes ou
parcelas do seu patrimdnio, auferidos mediante o exercicio de suas atividades, e os aplica integralmente
na consecu¢io do seu objeto social.

Art. 4°. No desenvolvimento de suas atividades, a AME + sempre observard os principios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade, economicidade e eficiéncia, e ndo fard qualquer discriminagio
de raca, cor, género ou religido.

Secdo il
Da finalidade

Art. 5°. A AME + tem como finalidade apoiar e desenvoiver agSes para a defesa do bem-estar e
proporcionar o autoconhecimento, tomando essa prética mais acessivel € comum em diversas esferas
sociais e econdmicas, e promover a cidadania, cuidado ¢ atenglo, através da aglio social com objetivo
de (re) construcio de valores &ticos e morais.

Art. 8° - Para alcancar os objetivos descritos nos arnt. 5° desde estatuto, a AME + poderé promover,
coordenar, assessorar, colaborar, sugerir, propor agbes, executar planos, programas, projetos e realizar
as seguintes acles e atividades:

i.  proporcionar momentos de reflexfio, descontragio € de cuidados com a saiide:
.  buscar a reprodugio e resgate dos valores, éticos e morais:
lll.  promover a prevencio (ou tratamento’) do use de drogas e dicool;
V. incentivar a refiexfio e agbes de respeito e valorizacio pela vida, através de conversas informais

sobre criminalidade, violéncia, escolarizago, colocagiio profissional, importancia da familia, bem
¢omo outros assunios correlatos gue se fizerem necessério;
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INSTITUTO AME MAIS

‘despertar o pelas diversas formas de Arte: musical, artistica (), T
teatro, eic., enquanto instrumentos de educagio e socializagdo;

promover, apoiar e ou incentivar agbes que visem a melhoria da qualidade de vida das criangas
& adolescentes;

promover assisténcia a pessoas em situacfio de vulnerabilidade social em especial & infancia, &
adolescéncia, aos idosos e aos necessitados em geral;

Promover o esporte no 3mbito educacional e auto rendimento em todas as modalidades
esportivas;

proporcionar o aprimoramento das habilidades motoras béasicas através do esporte, assim como
proporcionar a socializagio necesséria para a compreens#o das regras e préticas esportivas;
integrar os jovens e criangas nos ambitos familiar e escolar através da prética esportiva:
Promover a educacéo profissional por meio da qualificagfio, da inclus3o digital, da atualizacio e
da insergio no mercado de trabaltho;

tomar-se um espaco de aprendizado e disseminacio de experiéncias, utilizando instrumentos
come reunides, oficinas e capacitagles a outros movimentos, entidades e associaghes que
visem & promogéo social e o fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios;

realizar atendimento, assessoramento ou defesa & garantia de direitos, na area de assisténcia
social;

promocdo da ética, da paz, da cidadania, dos direitos humanos, da democracia e de outros
valores universais;

promogio do voluntariado;

promover condicles para mobilizaclio, capacitagio e envoivimento de voluntdrios nas atividades
da associacio.

Art. 7. Na consecucéio de tais objetivos a AME + podera:

L

il

.

efetivar trabathos de atendimento, ensino, pesquisa e publicagbes, bem como participar na
formagéo de pessoal técnico relacionados com seus fins:

realizar parcerias com 0 meio académico {pedagogia, psicologia, servigo social, biblioteconomia,
artes e outros) para desenvolvimento dos diversos projetos da AME +;

realizar bazares, feiras, bern como celebrar convénios, contratos, acordos e termos de parceria
com empresas privadas, empresas publicas e de economia mista, bem como com Orgics
piblices, organizagbes, fundagbes, entidades de classe, outras associagbes e instituigbes
financeiras publicas ou privadas, desde que o pacto nfio implique em sua subordinagiio ou
vinculagao a compromissos © interesses conflitantes com os objetivos da AME +, nem artisque
sua independéncia.

N e S AR 0%
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colaboracdo com as comunidades solicitantes, visando & promocic humana e o©
desenvolvimento das potencialidades do publico atendido, através de atividades cullurais,
sociais, de incentivo 2 leitura e cidadania, bem como de préticas esportivas;

%‘ V.  assessorar, incentivar, capacitar € apoiar, bem como articular parcerias, para que as

comunidades pessam desenvolver, nos espacos criadoes, diversas atividades culturais, sociais e
de incentivo a leitura e cidadania, bem como de préticas esportivas;

VI.  realizar, assessorar, articular projetos/programas que objetivem apoiarfincentivar criancas,
adolescentes, jovens e familias no desenvolvimento humane, utilizando todas as formas de
leitura do mundo, como incentivo & leitura, fotografia, teatro, danca, misica, esporte, denire
outros. Além de oferecer cursos profissionalizantes e/ou de conhecimentos especificos para
jovens e adultos desempregados, com vistas & colocaglo profissional.

Vil.  planejar e desenvolver atividades de cuidados e educacio, através de um 'Espaco de Lazer e
Cultura’, para criangas ¢ adolescentes, com oferta de atividades diversificadas

Pardgrafo Primeiro - A associaglio poderd, para atingir seus objetivos, celebrar termos de parceria,
termo de fomento, termo de coiaboragdo e outros instrumentos com o Poder Piblico, entidades privadas
com ou sem fins lucrativos e organismos intemacionais.

Paragrafo Segundo - A associagic desenvolve suas atividades por meio da execucgdo direla de
projetos, programas e/ou acles, bem como de forma indireta, por meio de outras organizacbes sem fins
{ucrativos e instituicbes voitadas para o desenvoivimento social e sustentével

Seciio il
Da organizagiio

Art. 8 * A AME + possui sede na cidade de Vit6ria/ES, localizada na Rua Benedito Muniz, n® 439, Santa
Martha, CEP: 29.046-870.

L S

CAPITULO !
DOS ASSOCIADOS

Art. 8° O guadro de associados da AME + € constituido da seguinte forma:

1. Associados Fundadores;
il.  Associados Efetivos;
.  Associados Contribuintes;
V. Associados Mantenedores;
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INSTITUTO AME MAIS

§ 1°. Associados Fundadores: séc agueles que participaram diretamente do ato de constituicio da
AME +, pessoas fisicas que assinaram a ata de fundacfio da associagdo.

§ 2°. Assaciados Efetivos: aqueles que demonstrarem interesse em contribuir efetivamente para a

promoc3o e participagdo das atividades da Associaglo, seja por meio de servigos ou recursos
financeiros.

§ 3°. Associados Contribuintes: sfo aqueles que contribuem mensalmente, cujo valor € estabelecido
pela Diretoria Executiva, 0s quais nlo possuem direito a voz € voio nas reunides, e tampouco ser votados
para cargos eletivos,

§ 4°. Associados Mantenedores: sfio as pessoas fisicas e juridicas que contribuem com recursos
humanos e financeiros para a manutenciio e desenvolvimento das atividades da AME +, aprovado pela
Diretoria Executiva, 0s quais nao possuem direito a voz e voto nas reunides, e tampouco ser votados
para cargos eletivos.

Parigrafo Primeiro: 0s associados efetivos serfio admitidos mediante indicagio de um Associado
Fundador, apds o envio de requerimento escrito para a Direforia Executiva,

Pardgrafo Segundo: os associados, sendo pessoas juridicas, serfio representados por seu
representante legal ou por procurador com poderes para a celebragho do ato juridico em guesifo.

Art. 10. O interessado em associar-se a associacio deverad requerer sua inscricio, que sera submetida
& andlise pela Diretoria Executiva e somente deferida desde que sejam cumpridos os requisitos
asiabelecidos no regimento da AME +.

Art. 11. Poderdo ser instituidas anuidades, a serem pagas pelos associados, cujos valores serdo
definidos pela Diretoria Executiva.

Art. 12. A demiss&o esponténea do associado ocorrerd mediante encaminhamento de requerimento por
escrito do préprio associado a Diretoria Executiva da AME +.

Art. 13. O associado que infringir o presente estatuto, ou exercer atividades que comprometam a ética,
& moral ou aspectos organizacionais, estaré sujeitc as seguintes punicdes:

i.  adverténcia por escrito;
Il. suspens#o dos seus direitos por iempo determinado;
.  exclus8o do quadro de associados.

Parégrafo tnico. As punigies previstas serfio aplicadas apés conclusfio de processo administrativo,
assegurado o contraditdrio e ampla defesa,

Art. 14. O associado podera ser excluido quando:
L. infringir as disposicbes estatutarias, regimentos ou qualquer decisfio dos 6rgios da associagéio;
il.  deixar de cumprir 05 seus deveres de associado;
. praticar ato prejudicial ao patrimdnio ou a imagem da AME +.

Paragrafo Gnico. Cabera a Diretoria Executiva decidir acerca da exclusfo de associado, apos conciuséo
de processo administrativo.
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INSTITUTO AME MAIS

cAPiTULO N
DOS DIREITOS E DEVERES DOS ASSOCIADOS

Art. 15. S3o direitos dos associados:

. participar de todas as atividades desenvolvidas pela AME +;
il.  propor a criaglio e participar de comissdes e grupes de trabalho, quande designados para tais
fungles;
lil.  apresentar propostas, programas e projetos de ac#o.

Art. 16. S30 deveres dos associados;

. zelar pelo nome da associaglo;
.  cumprir as disposicies estatutdrias e regimentais;
Bl acatar as decisbes da Assembleia Geral e da Diretoria Executiva;
V.  colaborar com a Diretoria Executiva no desenvolvimento dos trabathos e na consecutdo dos
objetivos da associagio;
V.  parlicipar, sempre que convocado, do planejamento e dos planos anuais de trabatho;
VI.  receber delegagdo do Diretor Presidente para representar a associacio em quaisquer projetos
e eventos relacionados & sua finalidade;
Vil.  cooperar para o desenvolvimento e maior prestigic da AME + e difundir seus objetivos e aces;
Vill.  comparecer s assembleias gerais, ou justificar auséncia, com antecedéncia minima de 24 (vinte
e quairo} horas.

Art. 17. A qualidade de associado 6 intransferivel.
Art. 18. Os associados n#io respondem solidéria ou subsidiariamente pelos encargos da AME +.

CAPITULO Hl
DO SERVICO VOLUNTARIO

Art. 19. Considera-se servigo voluntario, atividade nlo remunerada, prestada por pessoa fisica a
associacdo, que tenha objetivos civicos, culturgis, educacionais, cientificos, recreativos ou de assisténcia
social, inclusive, mutualidade.

Art. 20. O servigo voluntario serd admitido mediante a celebragio de Termo de Adeslio entre AME + e
aqueie que demonstrar interesse em exercer o voluntariado, devendo constar no Terme o objeto e as
condigbes de seu exercicio.

Art. 21. O servigo voluntério eventualmente prestado a AME + nfic gera vinculo empregaticio ou
obrigacfio de natureza trabalhista, previdenciaria ou afim.

CAPITULO IV
DA ADMINISTRAGAO

Art. 22. A AdministragBo da AME + & composta por:
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1. A ;
il. Diretoria Executiva;
. Conselho Fiscal.

Art. 23. Em caso de vac@ncia de um ou mais cargos, 05 substitutos serfo escolhidos dentre os
associados por votaglio dos membros remanescentes do mesmo orgéo, por maionia de volos, e
exercerio suas funglbes até o iérmino do mandato.

Art. 24. De acordo com eventuais necessidades, departamentos e 6rgdos auxiliares poderdo ser criados,
visando a consecucglo dos objelivos da associagio, segundo a conveniéncia analisada pela Diretoria
Executiva.

Art. 256. E possivel de se instituir remuneragio para os dirigentes da AME + que atuem efetivamente
na gestfio executiva e para aqueies que a ele prestem servigos especificos, respeitados, em ambas as
situacles, os valores praticados pelo mercado, na regifio comespondente & sua drea de atuacio.

Segdo !l
Da Assembleia Geral

Art. 28 A Assembieia Gerai & 0 0rg8o soberano de deliberagfio da AME +, composia pelos associados
gue estejam em pleno gozo de seus direitos estatutérios.

Art. 27. A Assembleia Geral podera ser realizada, exiraordinariamente, sempre que necesséario, quando
convocada:

i. pelo Diretor Presidents;

il.  por 1/5 (um quinto) dos associados que estejam em dia com suas obrigagles estatutdrias e
regimentais;

fil.  peio Conseiho Fiscal.

Art. 28. Compete 2 Assembieia Geral Exdraordinaria:
i.  eleger e destituir a Diretoria Executiva e 0 Conselho Fiscal;
i, admitir e excluir associados;

.  aprovar o presente Estatuto e Regimento Interno, bem como decidir acerca de suas eventuais
alteracBes;

V. decidir acerca da conveniéncia de alienar, transigir, hipotecar ou permutar bens patrimoniais;

V. decidir acerca da conveniéncia de criaclio de drgdo ou departamento awdliar, para consecuciio
das finalidades da associagio;

Vl.  emitir ordens normativas para o funcionamento da associacio;
Vil.  deliberar sobre a dissolugio da AME + e destinagfio do patriménio social;
Rua Benedito Muniz, n® 439, Santa Martha, CEP: 29.046-670, st
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~_INSTITUTO AME MAIS
deliberar sobre casos 0 ndo previstos neste estatulo.

ViiL

Paragrafo Unico. As deliberagbes associadas acs temas relacionados nos incisos | e Il deste arligo
apenas poderfio ser homologadas com a aprovagdo de, no minimo, 1/3 {um tergo) dos associados
presentes & Assembleia.

Art. 29. A Assembleia Geral se realizars, ordinariamente, uma vez por ano para:
i, examinar e aprovar a proposta de programacio anual;

. decidir e homologar — por no minimo dois tergos dos associados presentes - as contas & o
balanco aprovado pelo Conselho Fiscal referente ao exercicio anual findo.

Art. 30. A convocagdo da Assembieia Geral se fara mediante edital afixado na sede, e/ou por circulares
e/ou oulros meios efetivos de comunicaglio, elou através de edital publicado em jormal de grande
circulagdo, efou por e-mail com antecedéncia minima de 10 {dez) dias da data prevista para sua
realizaco.

Art. 31. A instalag8o da Assembileia serd da sequinte forma:

. em primeira convocagdo, com a presenca de, no minimo, metade dos associados em pleno gozo
de seus direitos;

il. em segunda convocacio, meia hora ap6s a primeira convocagio, com qualguer namero de
associados presentes.

§ 1°. O associado podera se fazer presente pelo uso das tecnologias disponiveis, desde que a presenca
seja registrada em ata, apés comprovagio.

§ 2°. Ainda que a participagiio do associado ocorra por meio tecnoldgico remoto, a manifestacio dos
associados que comprovadamente deliberarem sobre 0s temas na Assembieia deverdo firmar a ata da
mesma.

Art. 32 As decisdes da Assembleia Geral serfo tomadas por maiona simples dos presentes, cabendo ao
Diretor Presidente proferir voto de desempate.

Art. 33. A AME + adotara praticas de gesto administrativa necessérias e suficientes a coibir a obtencio,
de forma individual ou coletiva, de beneficios e vantagens pessoais pelos dirigentes da entidade e seus
chnjuges, companheiros e parentes colaterais ou afins até o terceiro grau e ainda pelas pessoas juridicas
dos quais 0s acima mencionados sejam coniroladores ou detenham mais de dez por cento das
pariicipacles societdrias, em decorréncia da participacBo dos processos decisdrios.

Segdo ll
Da Diretoria Executiva

Art. 34. A Diretoria Executiva ser eleita pela Assembieia Geral, com mandato de 4 (quatro) anos, sendo
possivel a reeleicio.

Art. 35. A Diretoria Executiva sera composia pelos seguintes cargos:
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i Diretor Presidente;

Diretor de Financas;

Art. 36. Poderdio ser votados e votarem para os cargos eletivos da Diretoria Executiva os associados
que estejam em dia com suas obrigacbes estatutarias e regimentais, e que preencham as condigdes
para exercerem as fungbes.

R 2 Paragrafo Gnico. Ndo poderdio ser eleitos para os cargos da Diretoria Executiva da AME + os associados
Q ' que ndo participaram das assembleias e que néio estejam envolvidos com os objetives da associagéo.

Art. 37. Compete a Direforia Executiva;

i
ik

ti.

Aprovar o orgamento e © plano de trabalho para cada exercicio, e suas eventuais alteragbes;
Aprovar a demonstraciio financeira anual da asseciagfo, decidindo sobre a aplicacio dos
resuitados apurados em balanco e autorizando a criagBio provisdes;

Aprovar o Regimento interno do AME + e as possiveis reformas estatutérias;

V. Autorizar a contratagio de empréstimos, a alienagfio de bens do ativo permanente e a sua
alienacao,

V. Elaborar seu planejamento interno, dispondo, especialmente, sobre o nimero de reunides
extraordindrias, 0 modo da convocagfio e seu funcionamento; o modo de substituigio dos
Conselheiros e as condigbes para sua instalagao;

VL.  Autorizar a participac@o da AME + no capital de sociedades congéneres, bem assim, a criagfo
de 6rg&o de apoio;
V. Constituir e dissciver comisstes, coordenacdes e filiais;
Vill.  Constituir comisstes, com finalidades especificas, que venham a contribuir e auxiliar nos
processos de gestio da associacéo;
Art. 38. Compete ao Diretor Presidente:
I.  representar a AME +, em juizo ou fora dele ativa e passivamente;
.  convocar e presidir as reunides e assembleias;
. cumprir e fazer cumprir este estatuto e o regimento interno;
V.  nomear procuradores para fins especiais;
V. assinar, juntamente com o Diretor de Finangas, todos os cheques, ordens de pagamento e titulos

gue representem obrigaces financeiras da Associag8o.

Art. 39. Compete ao Diretor de Finangas:
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INSTITUTO AME MAIS

supervisionar 0s trabalhos de tesouraria e 0s servicos contabeis, zelando pelo controle diario e
visivel das contas da AME +;

apresentar o baianco financeiro anual da gestio da Diretoria, gue devera ser encaminhado para
apreciacdo da Assembleia Geral, apés parecer do Conselho Fiscal;

assinar, juntamerde com o Diretor Presidente, todos os cheques, ordens de pagamento e titulos
que representem obrigacles financeiras da Associagio;

manter scb sua guarda e responsabilidade livros, corespondéncias e documentacio da AME +;

auxiliar o Diretor Presidente com rela¢@o & execuglo orgamentaria e obrigagbes financeiras da
AME +.

Art. 40. Compete ac Diretor Secretério:

il.

L.

Vil

Wil

supervisionar os trabalhos administrativos da associacio;

secrelariar as reunides da Diretoria Executiva e das assembleias;

lavrar e subscrever as atas das assembleias e reunilles da Diretoria Executiva;
informar aos associados da AME + sobre reunifies € eventos:

publicar todas as noticias das atividades da associacio;

manter sob sua guarda e responsabilidade livros, comespondéncias e documentacio da
associaco;

Exercer outras atividades que venham a ser determinadas pelo Diretor Presidente, quando
necessario;

Substituir o Diretor Presidente na sua falia, impedimento, licenca ou em caso de vaclncia, €
demais disposigbes deste estatutc e do regimento.

Segdo i
Do Conselho Fiscal

Art. 41. O Conselho Fiscal serd composto, no minimo, por 3 (irés) membros titulares eleitos pela
Assembleia Geral entre os associados da AME +;

Paragrafo Gnico. A duragiio do mandato do Conselho Fiscal serd coincidente com o da Diretoria
Executiva.

Art. 42. Compete ac Conselho Fiscal:

L
ii.

examinar os livros de escrituracio da AME +;

opinar sobre 0s balangos e reiatorios de desempenho financeiro e contabil, e sobre as operagbes
patrimoniais realizadas, emilindo pareceres para 0s organismos superiores da AME +;

Rua Benedito Muniz, n® 439, Santa Martha, CEP: 28.046-670, V‘toﬁa!E; 5

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




INSTITUTO AME MAIS

. escrituracio de acordo com os principios fundamentais de contabilidade e com as Normas
Brasileiras de Contabilidade;

li. realizagio de auditoria, inclusive por auditores exiernos independenties, se for 0 caso da
aplicagio dos eventuais recursos objeto de Termo de Parceria, conforme previsto na legislacéo
aplicvei;

ill.  prestagdo de contas de todos os recursos e bens de origem piblica recebidos, realizada
conforme determina o pardgrafo Gnico do art. 70 da Constituigio Federal.

TiTULO IV — DAS DISPOSICOES FINAIS E TRANSITORIAS

Art. 46. E vedado a AME + participar de campanhas de interesse politico-partidario ou eleitoral, sob
quaisquer meios ou forma.

At. 47. E expressamente proibido ¢ uso da denominagio social em atos que envolvam a AME + em
obrigagbes relativas a negdcios estranhos ao seu obijetivo social, especialmente a prestagio de avais,
endossos, fiancas e caucgio de favor,

Art. 48. Os casos nédo previstos neste estatuto serfio encaminhados e resolvidos pela Diretoria Executiva
ou Assembileia Geral, de acordo com as disposicbes estatutérias e regimentais.

Art. 49, Cabera a Diretoria Executiva providenciar a elaboragio do Regimento Intemo, com o fim de
regulamentar @ complementar as presentes disposigles estatutsrias.

Art. 50. O presente esiatuto entra em vigor a partir desta data, devendo proceder ao tramite legai para
registro e demais providéncias cabiveis.

Vitéria /ES, 1 de novembro de 2019,

{bldlo 495 S9a18s Yowua

Dalilla dos Santos Pereira

Presidente

Rua Benedito Muniz, n® 439, Santa Martha, CEP: 29.046-670, Vitorias/ES
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DECLARACAO

O INSTITUTO AME MAIS, inscrito no CNPJ 37.128.663/0001-04, estabelecido a Rua
Benedito Muniz, n® 439 - Santa Martha - Vitéria/ES — CEP: 29.046-670, através de sua
Presidente Senhora Dallila dos Santos Pereira, brasileira, solteira, tedloga, portadora
do CPF: 120.439.187-45 e identidade 2.279.918, residente e domiciliada a Rua Laury
Tavares, n® 204 - Santa Martha - Vitéria/ES — CEP: 29.046.590; declara neste ato que
os membros da Diretoria ndo s@o remunerados pelo exercicio de suas funcoes

estatutarias.

Vitéria/ES, 02 de maio de 2022.

/;O(’)z_ﬁi! MO \S . /Pum e

INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04
Dallila dos Santos Pereira

CPF: 120.43%9.187-45

Presidente

® 2799999-3945  (O) Tnstitutoamemais
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DECLARACAO

O INSTITUTO AME MAIS, inscrito no CNPJ 37.128.663/0001-04, estabelecido a Rug
Benedito Muniz, n° 439 - Santa Martha - Vitéria/ES — CEP: 29.046-670, através de suq
Presidente Senhora Dallila dos Santos Pereira, brasileira, solteira, tedloga, portadorg
do CPF: 120.439.187-45 e identidade 2.279.918, residente e domiciliada a Rua Laury
Tavares, n° 204 - Santa Martha — Vitéria/ES — CEP: 29.046.590; declaram sob as penas
da lei neste ato que os membros da Diretoria possuem comprovada idoneidade
meral, e que ndo estdo impedido de exercer a administrag@o da instituicdo, por lei
especial ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariaomente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou
contfra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de

defesa da concorréncia, contra relagdes de consumo, fé piblica ou propriedade.

Vitéria/ES, 02 de maio de 2022.

&Qﬁ(ﬂ} Mo b Dusa

INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04
Dallila dos Santos Pereira

CPF: 120.439.187-45

Presidente

S 27 99999-3945 @ Institutoamemais
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DECLARACAO

O INSTITUTO AME MAIS, inscrito ne  CNPJ 37.128.643/0001-04, estabelecido a Rua
Benedito Muniz, n° 439 - Santa Martha — Vitdria/ES — CEP: 29.044-670, através de sug
Presidente Senhora Dallila dos Santos Pereira, brasileira, solteirqa, tedloga, portadora
do CPF: 120.439.187-45 e identidade 2.279.918, residente e domiciliada o Rua Laury
Tavares, n® 204 ~ Santa Martha - Vitéria/ES - CEP: 29.046.590; declara neste ato gue

estd em efetivo funcionamento e servindo a coletividade de forma desinteressada.

Vitéria/ES, 02 de maio de 2022.

alille S Py

INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04
Dallila dos Santos Pereira

CPF: 120.439.187-45

Presidente
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DECLARACAO

O INSTITUTO AME MAIS, inscrito no CNPJ 37.128.643/0001-04, estabelecido a Rua
Benedito Muniz, n° 439 - Santa Martha — Vitdria/ES — CEP: 29.046-670, através de sug
Presidente Senhora Dadllila dos Santos Pereira, brasileira, solteira, tedloga, portadora
do CPF: 120.439.187-45 e identidade 2.279.918, residente e domiciliada a Rua Laury
Tavares, n® 204 - Santa Martha - Vitéria/ES — CEP: 29.046.590; declara neste ato que
se obriga a publicar anualmente demonstragdo do resultado do exercicio (receita

e despesa) realizada no ano anterior.

Vitéria/ES, 02 de maio de 2022.

(Qals o O. Vu T

INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04
Dallila dos Santos Pereira

CPF:120.439.187-45

Presidente

© 2799999.3945  (O) Institutoamemais
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Lﬁ Cavatileal

ASSESSORIA CONTABIL

Serra (ES), 04 de Maio de 2022

AQ INSTITUTO AME MAIS

Att.: Dallila dos Santos Pereira

Assunto: Entrega de Documentos

Prezado Cliente,

Segue em anexo as DemonstracBes Contabeis levantado em 31/12/2021 elaborado com base nos
documentos e informacBes enviadas por esta instituicdo, conforme abaixo:

v' Balancete

Balango Patrimonial

Demonstragdo Resultado do Exercicio
Demonstracdo de Fluxo de Caixa

Demonstracdo de Mutagéo do Patriménio Liquido
Notas Explicativas

CertidGes Negativas

SASNASNNS

Sem mais para 0 momento, nos colocamos a disposicdo para maiores informacdes.

Atenciosamente,

Gisele Cavati Ferreira Leal

- ; Contadora
Gisele Cavati|Ferreira Leal CRC/ES -15490/06
Contadora — CRC 15490/0-6 CPF 893.394.526-15

CAVATI LEAL ASSESSORIA CONTABIL
Telefone: (27) 3080-2506
Site: www.cavatilealcontabil.com_br
| o | el L iy +
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INSTITUTO AME MAIS(00073)

CNPI: 37128663000104 Registro cartdrio: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020

Balancete Analitico de 01/01/2021 até 317822021

— Diirio:2 Folha: 96
s Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
weisc.L N L17167D 2851165 20.636,17 10.048,15D
ety - 2I7267D 2435485 2013744 6389380
CAINA EEQUIVALENTE DE CAIXA - 9] v o P - o
pRESE 5] 8818
- 00 BI44.04 2825030
2.151,07D 881800 8.14404 232503
BANCQ CONTA MOVIMENTO RECURSOS LIVRES - {703 21,600 14.67965
Banco SICO0B-[i61] ‘ i oo
21,60D 1467965 i1.136 40 3.564 835D
CREDITOS A RECEBER - 322} 4.06D
37
DESEMBOLSO PARA RESSARCIMENTOS FUTUROS- €172} a.aeD - . i
Pagamentos Indevidos a Terceiros - [#179] 000D o nn iy
4 700 Y an aAanh

Brasil.
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INSTITUTO AME MAIS(80873)

CNPI: 371286630001 04 Registro cartdrio: 66629 Livro A-220 Data: 28042020
Balancete Analitico de 01/01/2021 aré 317122021

Didrio:2 Fotha: 97

Descri¢io Saldo Anterior Débito Crédito  Saldo Atual
PASSIVO - [14) 2172,67C 3.161,10 6.918,10 5929,67C
CIRCULANTE - {966] {0e0¢C 133343 938,43 2,09C
VINCULADO A FORNECIMENTO DE MATERIALS E SERVICOS - sl 40000C 400,00 e,00 0,00C
FORNECEDORES - [987] 400,00C 400,00 0,00 0,00C
Gisele Cavati F. Leal Me - Cavati Leal Ass. Contib - [1036] 400,00C 400,00 0,00 0,00C
VINCULADO A OBRIGACHES TRIBUTARIAS - [toeg] egeC 988,43 288 43 apeC
OBRIGACOES TRIBUTARIAS - {1148) o0eC 988 A3 988,43 600
CSLL a Recolher- [1 155] 0,00C 370,66 370,66 0,00C
IRPIa Recolher~[1211} 0,00¢ 617,77 617,77 0.00C
PATRIMONIO LEQUIDO- [9802] LIT267C 177267 592967 591967C
FUNDO ENSTETUCIONAL- [1631] 0,08C 0,00 592967 591967C
PATRIMONIO SOCIAL- [1659] 0,00C 0,00 1.772,67 1.I7267C
Patrimbnio Social - [1666] 0,00C 0,00 1.772,67 1.772,67C
DOACOES E SURVENCOES - [1680] 8,0eC o00 415700 4£15708C
Doagdes Patrimoniais - [1701] 0,00C 0,00 4.157,00 4.157,00C
SUPERAVIT/DEFICIT - [8771) L772,67C 177267 6,00 0,00C
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO - [1694] 1.772,67C 1.772,67 0,00 9000
Superavit/Deficit do Exercicio~[1729] 1,77267C 1.772,67 0,00 0,00C

Brasil.
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INSTITUTO AME MAIS(00073)

CNPJ: 37128663000104 Registro cartdrio: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020
Balancete Analitico de 01/01/2021 até 3171272021

Didrio:2 Folha: 98
Descri¢io Saldo Anterior Débito Crédito  Saldo Atual
DESPESAS - [21] a.00D 199.176,03 0,00 199,176,030
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMENISTRATIVAS - 177y 000D 7796887 090 77968870
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS - [1778] 0,000 77.968,87 0,00 77.968,87D
SERVICOS DE TERCETRGS ~ 18785} L] 175200 [ i 3752000
Servigos Contdbeis - [1792] 0,00D 2.436,00 0,00 2.436,00D
Servigos Grificos - [t827] 000D 182 60 .00 182,00D
Reprografia / Encademagiio / impressdes / Capias - [2142] 0,00D 264,00 0,00 264,00D
Servigos de Manutengdes Diversas - [2212] 0,00D 870,00 0,00 870,00D
DESPESAS COM MATERFAJS - [2254] 6,060 18338912 0,00 i8.33892D
Material de Limpeza - [2268] 0,00D 2588 0,00 25 88D
Matenal de fnfrmatica- {23 0} 0,800 i1229 0,00 12,290
Matenal de Manulcm;ioquns!ruclo-[IHB] 0,00D 151677 0,00 1.516,77D
Materiars Esportivos - [5250) 0,000 326998 0,00 3.269.98D
Materiais para Agdes Beneficentes/Doacdes - [8778) 0,00D 1341400 0,00 13.414,00D
BESPESAS COM COMUNICACAQ - [2359] o000 1.283.41 LX) 1283410
Telefone ¢ Intemet - [2366) 0.00D 1.283,41 0,00 1.283 41D
DESPESAS COM MANUTENCAQ DA INFRAESTRUTURA - [2401] 4,00D 70,00 0,00 70,00D
Conservagia Instramental - [4865] 0,00D 70,00 0,00 70,00D
QUTRAS DESPESAS ABMNIS’“!A“VAS-[I-I?I! a.00D 1029863 0,00 10.298,63D
Energia Eletrica - [2478] 0,000 102,87 0,00 102,87D
Conbustivel ¢ Lubnificmte- {2499} 0.00D 72763 4,00 727.63D
Fomecwmento de GLP - [2527] 0.00D 18500 0,00 185000
Bens Dueivers de Pequeno Valor - [2555} 000D 614683 Q.00 6.146 83D
Gastos Diversos - [2562) 0,00D 2.354,00 0,00 2.354,00D
Passagens - [2576] 200D 5000 000 S0.00D
Propaganda e Publicidade - [2625] 000D 550,00 0,00 530.00D
Taxas Pithlicas - [2660) 0,00D 182,30 0,00 182 20D
DESPESAS OPERACIONAIS IRETAS - [2695] egeh 13243 46 one 43.943 46D
Unifbrmes / Canusas - [2709) 0,00D 800,00 0,00 800,000
Viagens, Estadias, Passeios e Frete de Veiculos - [2730] 0,000 400,00 0,00 400,000
Cursos, Treinanentos, Palestas, Oficinas e Confat - [2737] 0,00D 1.155,00 0,00 1.155 00D
Matertas ¢ Equipamentos Divessos - (2758 0,000 260000 0.00 2 600 600D
Servigo de Psicologia - [4802) 0,00D 630,00 0,00 6350,00D
Instrumentos Musicais - [7938] 0,00 1 800,00 08.00 1.800,00D
Despesas com Agdo Socral - [8995)] 0,00 36.538 46 0,00 36.538,46D
DESPESAS FINANCEIRAS - [2765) LX) 28245 80 182430
Juros Morardnos - [2779] a.00D 825 0,00 825D
Tarifas Bancirias - [2793) 0,00D 274,20 0,00 274,200
DESPESAS EXTRAORDINARIAS - [3276) d.0a8 120.788.43 L 120.708 43D
DESPESAS EXTRAORDINARIAS - [3283] 0,00D 120.708.43 000 120.708,43D
ISENCOES - [3346] a 00D 988,43 a,0a 288,430
CSLL -{3353] 0,00D 370,66 0,00 370,66D
IRPI-[3360] 4,000 617,77 a.00 S817.77D
GR:\TUIMBES-[TIBQ; 0,000 119.720,00 000 119,720,000
Trabalho Voluntdrio - {7196} 0.,00D 119.720,00 0.00 119.720.00D
PEPRECIACAQ E AMORTIZACAO DO PATREMONIO - [3367] LX) 498,73 [ 498,73
DEPRECIACAQ E AMORTIZACAQ DO PATRIMONIOQ - [3374] 0,000 498,73 000 498,73D

Brasil.
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INSTHTUTO AME MAIS(00673)

CNPI : 37128663000104

Registro cartdrio: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020

Balancete Analitico de 01/01/2021 até 3171272021
: Didrio:2 Folha:
Descricdo —
Saldo Anterior Débito Crédil
: ito Salde Atual
DEPRECIACAQ - [3381
1 6,000 498,73 000 498,730
000D 49873 0,06 498.73D

Depreciagio - [3395)
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INSTITUTO AME MAIS(00073)

CNP: 37128663000104 Registro cartdrio: 66629 Liveo A-220 Data: 28/04/2020
Balancete Analitico de 01/01/2021 até 31122021

Didrio:2 Folha: 100

Descrigio Saldo Anterior Débito Crédito  Saldo Atual
RECEITAS-[28] ageC 80 28322451 283294 51C
ORDINARIAS - [3409) 0,00C 0,00 77.78798 77.787,98C
CUSTEIQ- {3416} 800C 0,00 77.78798 77.787.98C
DOACOES - [3423] a,00C 0,00 77.787.98 77.78798C
Deagdes de Recursos Financeiros - {3449] 4.00C 0,00 1667235 16.677,55C
Doagies In Natura - [3351] 0,00C 0,00 5583263 55.832.63C
Doagdes Diversas - [3458] 0,00C 000 331280 3312.80C
Patrocinios Recebidos » {3465} 0,00C 0,00 1.965,00 1.965,00C
VENDA DERENSE SERVECOS - [351 4] e9eC 0,60 4.798,00 4.798.860C
VENDA DE BENS E SERVICOS - [3521] 0,00C 080 4.798,00 4.798 00C
MENSALI!MDESICONTRIBU[COES-ISSJS] 000C 0,00 4.798,00 4.798,00C
Movimentos Sociais / Bazar e Qutros - [4571] 0,00C 0,00 4.798.00 4.798.00C
RECEITAS FINANCEIRAS - [3829] 000C 0,00 0,10 0,10C
FUNDOS PROPRIOS - [3836] 0.,00C 0,60 0,10 8,10C
RECEITAS FENANCEIRAS - [3878] a.geC .06 o1e 8,19C
Atuahizagio Monetiria-[5257) 0,00C 0,00 0,10 0,10C
OQUTRASRECEITAS - {3913} 0.00C 0,00 988,43 98843C
OUTRAS RECEITAS - [3920] 0,00C 0,00 988,43 988,43C
RECUPERACOES - [3817] e 8eC a0 988,43 98843C
Reversio de Provisdes - [3955] 0,00C 000 988,43 988,43C
RECEITAS EXTRAORIMNARIAS - (40391 0.80C 0080 119.720,00 119.720,00C
RECEITAS EXTRAORDINARIAS - [4046] 0,00C 0,00 119.720,00 119.720,00C
GRATUIDADES - [ 7275} °00C aee 119. 720,00 119.720,0¢C
Trabalhe Voluntirio - {7182 a,00C 0.00 119.720,60 119.720,00C

Brasil.

i : br/autenticidade
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INSTITUTO AME MAIS(00073)

ONPT: 37128663000104 Registro cartdrio: 66629 Livee A-220 Data: 28/04/2020
Balancete Analitico de 01/01/2021 até 31/1272021 Didrie:2 Falha: 101
Descriciio Saldo Anterior Débito Crédite  Saldo Atual
Analise do Balancete

Ativo > 10.048,15D  Passivo ————m> 5.929.67C

Despesa > 199.176,03D  Receita ———m—m> 203.294,51C

Variagdes Patrimoniais—> 0,00D

> 209.224,18D > 209.224.18C
Superivit > 4.118,48

ks 5. Vs

DALLILA DOS SANTOS PEREIRA
Presidente
CPF: 12043918743
RG: 2279918 Data Expedicio:28/1 12005

06
RC: IG490/0-6 CNPI: 2!6150739\40300”5 26 15
GSE El CAVATI FERREIRA LEAL
CONTADOR
CPF:893.394.526-15 CRC: [5490/0-6
RG: 15490/0-6 Data Expedicio:01/12/2016
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INSTITUTO AMEMAIS(00073)
CNPJI: 371286630001 04 Registro cartério: 66629 Livra A-220 Data: 28/04/2020
Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2021

— . Didrio: 2 Folha: 102
Classificagio Exercicio Atual Exercicio Anterior
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA 1-1-01-01 2.825,03D 2.151,07D
BANCO CONT A MOVIMENTQ RECURSOS LIVRES I=-1-01-03 3.564 85D 21.60D
DISPONIVEL hARR*6.389,88D ******2.172;67D
C[R(?UL&NTE hAEE26.389,88D LA 1TIETD
MOVEIS E UTENSILIOS 1-2-02-03 4.157,00D 0,00D
(- ) DEPRECIACAO ACUMULADA 1-2-02-08 498,73C 0,00C
IMO BILIZADO *ERERA3.658,27D FRERRREERED 00D
ATIVO NAO CIRCULANTE whAER23.658,27D whwEkbEAR 2,000
ATIVO FaEst10.048,15D ERREARD ITIETD

EEERREELI TR ERRELE T TR SRS R RRTERR R
tttt**#'l*t***.*!( Xxxxx )"!*‘t*.*‘*‘#ﬂt#*#t*&‘#‘ttt# EEREEE R RS E SRR R R R R R RS
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INSTITUTO AME MAIS(00073)
CNPJ: 37128663000104 Registro cartério: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020
Balango Patrimonial Encerrado em 317122021

Didrio: 2 Fotha: 103
Descrigio Classificaciio Exercicio Atual Exercicio Anterior
FORNECEDORES 2-1-01-01 0,00C 400,00C
VINCULADO A FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESERVICOS RRERERIRRRQOOC  weRREa2400,000
CIRCULANTE FERARANERIQQQC  wewwwreng0 0QC
PATRIMONIO SOCIAL 2-3-01-01 1.772,67C 0,00C
DOACOES E SUBVENCOES 2-3-01-02 4.157,00C 0,00C
FUNDQ INSTITUETONAL RESERRGOIQGTC  wEmRERRERR) OQC
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 2-3-02-02 4.118,48C 1.772,67C

SUPERAVITDEFICIT
PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO

rrEnaag 118,48C
FEEEE10.048,15C
*wER210.048,15C

Shabae] 77267C
*renasg 772 67C
*RERRED 1 72,67C

wEEE t-tnt*##tttti*tlﬂrt‘*%'Ftt*tn‘ttitth't&tlttl.htt#t( }[}[m )ittttttttniit*tii*titttnttotttt*tnta RS ERE RN R
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INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37128663000104

Balanco Pamimenial em  31/12/2021 Bidria: 2 Foiha. %04

Registro cartdrio: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMAN
QEKgEECNO PASSIVO 10.048,15 (DEZ MIL, QUARENTA E OITO RggiSNg
AVOS) DE ACORDO COM A DOC
APRESENTEADN IA. UMENTACAOQ QUE NOS FOI

Vitdria, 31 de dezembro de 2021

&Q_at &0 J. ?,JVU}Q

DALLILA DOS SANTOS PEREIRA
Presidente

Gisele Cavati Ferreira Leal
Contadora

CRC/ES -15490/06

VATIFERRE . *

CONTADOR

CPF: §93.394.526-15 CRC: 15490/0-6
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TTUTO AMEMAIS(00073)

PI: 37128663000104 Registro cartério: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020

fcmonstragio do Resultado do Exercicia de 0101/2021 até 3171272021

Didrio :2  Folha: 105

Descricio Classificagiio Exercicio Atual
RECEITAS

ORDINARIAS

CUSTEIQ

DOACOES

Doagdes de Recursos Financeiros 4-1-01-01-000000 16.677,55C
Doagdes In Natura 4-1-01-01-000000 55.832.63C
Doagdes Diversas 4-1-01-01-000000 3.312,80C
Patrocinios Recebidos 4-1-01-01-000000 1.965,00C
=DOACOES *a4%%77.787,98C
=CUSTHO

=Tatal - ORDINARIAS

VENDA DE BENS E SERVICOS
VENDA. DE BENS E SERVICOS
MENSALIDADES/ CONTRIBUICOES
Movimentos Sociais / Bazar ¢ Outros

=MENS ALIDADES / CONTRIBUICOES
=VENDA DE BENS ESERVICOS

=Total - VENDA DEBENS ESERVICOS
RECEIT AS FINANCEIRAS

FUNDOS PROPRIOS

RECEIT AS FINANCEIRAS

Atualizacio Monetdria

=RECEITAS FINANCEIRAS
=FUNDOS PROPRIOS

=Totel - RECEITAS FINANCEIRAS

4-2-01-02-000000

4-5-01-02-000000

0

Qab/m J. ‘?L)"‘JJAQ

Dallila dos Santos Pereira
Presidente
CPF: 120.439.187-45

[4

Cavati Ferreirs Leal
Contador

CPF: 893.394.526-15
CRC: 15.490/0-6

CRC -15490/06

*****77‘ 787,98(:

ERREETT.787,98C

4.798,00C
kRakarg 798,00C

rEEREE4.798,00C

i eg.798,00C

0,10C

*iittiiai*n‘lﬂc

FREERRRReR(), [QC

Rittli***iu,loc
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STTUTO AME MAIS(08073)

PL 37128663000104 Registro cartério: 66629 Livro A-220 Data: 28/64/2020
monstracio do Resultado do Exercicio de 010172021 até 317122021

Didrio -2 Folha: 106

Descricio Classificagio Exercicio Atual
OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

RECUPERACOES

Reversdo de Provisdes 4-6-01-01-000000 988.43C
=RECUPERACOES FhESEANRIRR 43C
=0QUTRAS RECEITAS e L L X I
=Total - OUTRAS RECEITAS FrRraadag88 43C
RECEITAS EXT RAORDINARIAS

RECEITAS EXTRAORDINARIAS

GRATUIDADES

Trabalho Voluntdrio 4-7-01-03-000000 119.720,00C
=GRATUIDADES *EA%]19,720,00C

=RECHTAS EXTRAORDINARIAS
=Total - RECEITAS EXTRAQRDINARIAS

=Total - RECEITAS

L_Q/‘l(’,(@ o Qmi

Daltila dos Santos Pereira
Presidente
CPF: 120.439.187-45

*EE119.720,00C

wRE*110.720,08C

RRE2203.294,51C

Giselg Cavati Ferreira Leal
Contadora
CRC/ES -15490/06

iSele Cavati Ferreira Leal
‘Contador

CHF: 893 .394.526-15
C: 15.490/0-6
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STTUTO AME MAIS(00073)

J: 37128663000104 Registro cartério: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020
monstracie do Resultade do Exercicio de 01012021 até 3111272021

Didrio :2  Folha: 107

Descrigio

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONALS E ADMINIST RATIVAS
DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS
SERVICOS DE TERCEIROS

Servigos Contibeis

Servigos Grificos

Reprografia / Encadernagio / Impressdes / Cépias
Servigos de Manutengdes Diversas

=SERVI('0S DE TERCEIROS

DESPESAS COM MATERIAIS

Material de Limpeza

Material de Informatica

Material de Manutengio e Construgio
Materiais Esportivos

Materiais para Agdes BeneficentesDoagdes

=DESPESAS COM MATERIAIS

DESPESAS COM COMUNICACAO

Telefone e Intemet

=DESPESAS COM COMUNICACAO

DESPESAS COM MANUTENCAQ DA INFRAEST RUTURA

Conservacgio Instrumental

Classificagiio

3-2-01-01-000000
3-2-01-01-000000
3-2-01-01-000000
3-2-01-01-000000

3-2-01-02-000000
3-2-01-02-000000
3-2-01-02-000000
3-2-01-02-000000
3-2-01-02-000000

3-2-01-03-000000

3-2-01-04-000000

=DESPESAS COM MANUTENCAO DA INFRAESTRUTURA

OQUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Buergia Eletrica

Combustivel ¢ Lubrificante

Fornecimento de GLP

Bens Durdveis de Pequeno Valor

Gastas Diversos

Passagens

3-2-01-05-000000
3-2-01-05-000000
3-2-01-05-000000
3-2-01-05-000000
3-2-01-05-000000
3-2-01-05-000000

Dallila dos Santos Pereira
Presidente
CPF: 120.439.187-43

Exercicio Atual

2.436,00D
182,00D

264.00D

870,00D

haRRE3 752,000

25,88D

112,29D
1.516,77D
3.269,98D
[3.414.000
18,338,920

1.283.41D
hRkRRe]283,41D

70,00D
wEEsaR e 270, 00D

102.837D
727,63D
185,00D
6.146,83D
2 354,000
50,00D

iSele Cavati Ferreira Leal
Contadora
CRC/ES -15490/06

Gisele Cavat i ~

Cantador

CPF: 893.394.526-15
CRC: 15.490/0-6

Brasil.
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TITUTO AME MAIS(06073)

CNPJI: 37128663000104 Registro cartério: 66629 Livra A-220 Data: 28/04/2020
Jemanstragio de Resultado do Exercicio de 01/0 172021 até 31/1212021

Didrio 2 Folha: 108

Descrigiio Classificaciio Exercicio Atual
Propaganda ¢ Publicidade 3-2-01-05-000000 550,00D
Taxas Piblicas 3-2-01-05-000000 182,30D
=0UTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS *hER2]( 208 63D
DESPESAS OPERACIONAIS DIRET AS

Uniformes / Camisas 3-2-01-06-000000 800,00D
Viagens, Estadias, Passeios ¢ Frete de Veiculos 3=2-01-06-000000 400,00D
Cursos, Tremamentos, Palestas, Oficinas e Confrat 3-2-01-06-000000 1.155.00D
Materiais ¢ Equipamentos Diversos -2-01-06-000000 2.600,00D
Servigo de Psicologia 3-2-01-06-000000 650,000
Instrumentos Musicars 3-2-01-06-000000 1.30¢,00D
Despesas com Agdo Social 3-2-01-06-000000 36.538 46D
=DESPESAS OPERACIONAIS DIRETAS wREANL3 943,46D
DESPESAS FINANCEIRAS

Juros Moratdrios 3-2-01-07-000000 8,235D
Tarifas Bancirias 3-2-01-07-000000 274,20D
=DESPESAS FINANCEIRAS FEAERANE2R2,45D
=DESPESAS OPERACIONAIS EADMINISTRATIVAS ARrEn77 068.87D
=Total - DESPESAS OPERACIONAIS EADMINISTRATIVAS EERRATT 968.87TD
DLSPESAS EXTRAORDINARIAS

DESPESAS EXTRAORDINARIAS

ISENCOES

CSLL 3-4-01-04-000000 3706602
IRPJ 3-4-01-04-000000 617,77D
_—.lSE\[CﬁEB *i&iiﬁ*igas’“n
GRATUIDADES

Trabalho Voluntdrio 3-4-01-05-000000 119.720.00D
=GRATUIDADES %R 119.726,00D

[\QQL M@« B /Qm;mq

Datlila dos Santos Percira
Presidente
CPF: 120.439.187-45

isele Cavati Ferreira Leal
Contadora
CRC/ES -15490/06
CPF 893.394.526-15

CPF: 893 394 526-15
CRC: 15.490/0-6

Gisele Cavati Ferreira Leal

i : icidade
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STITUTO AME MAIS(00073)
1:37128663000104 Registro cartério: 66629 Livro A-220 Data: 28/04/2020

monstracio do Resultado do Exercicio de 01/01/2021 aré 3071272021 Didrio :2  Folha: 109
Descrigio Classificagio Exercicio Atual
=DESPESAS EXTRAORDINARIAS +3ex120.708,43D
=Total - DESPESAS EXTRAORDINARIAS **Ee[20.708,43D

DEPRECIACAQ E AMORTIZACAO DO PATRIMONIO
DEPRECIACAQ E AMORTIZACAQ DO PATRIMONIO

DEPRECIACAO

Depreciagio 3-3-01-01-000000 498 73D
=DEPREIACAO ERRRxERRg0Q T3
=DEPREI:IACAO EAMORTIZACAO DO PATRIMONIO RRRRR A48 73D
=Total - DEPRECIACAO E AMORTIZACAO DO PATRIMONIO AR 498,73D
=Total - DESPESAS *EE%199.176,03D
RESULT ADO DO EXERCICIO

RECEIT AS-=ssssennunca> 203.294,51C

DESPESAS + VARIAQOES PATRIMONIAIS—>  199.176,03D ,
SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO: ****ereq |18 48

E2d kR L L E 2 La a2 L K —tqu-( xxxxx )‘l!***t!*!**‘***.!tli!***‘.**!i‘*!ll*t*.IO**#!‘***#.

sele Cavati Ferreira Leal

A) e 15450/06
. CRC/ES -
LQa O [] {»Q J '}{MMQ CPF 893.394.526-15
Dallila dos Santos Percira Giscle Cavati Ferreira Leal
Presidente Contador
CPF: 120.439.187-45 CPF: 893.394.526-15

CRC: 15.490/0-6
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Didrion2 2

Folha: 110
INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04
DEMONSTRACAQ DE FLUXO DE CAIXA

VARIACAD LIQUIDA DAS DISPONIBILIDADES 2021
SUPERAVIT/DEFICIT {Resultado liquida] 4.118,48
Superévit/Déficit Liquido do Exercicio 4.118,48
AJUSTES QUE NAC REPRESENTAM ENTRADA OU SAIDA DE CAIXA 498,73
Depreciagdo e Amortizagio 498,73
Ajustes de Exercicios Anteriares -
VARIACOES DE ATIVOS E PASSIVOS {400,00)
Créditos a receber -
Fornecedores -
Crédito de Terceiros (400,00}
Vinculado a ObrigacBes Tributarias &
Obrigagdes com Pessoal -
ObrigacBes Tributérias e Previdencidrias =
Outras Obrigagdes .
Recursos Pendentes de Convénios e Contratos 2
CAIXA GERADO PELAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 4.217,21
CAXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS -
Doagdes Patrimaniais 4.157,00
Aquisicdo de Imobilizado {4.157,00)
REDUCAO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 4.217,21
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAI¥A

Saldo Inicial do Exercicio 2.172,67

Saido Final do Exercicio 6.389,88
VARIACAD NO EXERCicio 4212,.21

A‘\Oﬁtl&i J. pu&:;f:dx

Contadora
CRFI £S -15490/06

=132
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Didrion2 02

Folha: 111
INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04
Demonstragdo das Mutagdes do Patriménio Social
Descricdo z Variagdes / . . Patriménio
Salde nicial Ajustes Débita Credito Sodial
Salde Inicial - - - - i
Patrimonio Social - - - 1.772,67 1.772,67
Doacgdes Patrimoniais - - - 4.157,00 4.157,00
Superavit/Deficit do Exercicio 1.772,67 {1.772,67) - 4.118,48 4.118.48
Ajustes de Exercicios Anteriores - - - B -
Saldo Final em 31/12/2021 1.772,67 (1.772,67) - 10.048,15 10.048,15
Descricia VariagBes / - . Patriménio
Saldo Inicial Alustes Débito Credito Social
Saldo Inicial = i z 5 =
Patrimébnio Social . = = - =
Doacdes Patrimoniais - - - - %
Superdvit/Déficit do Exercicio - - - 1.772,67 1.772,67
Ajustes de Exercicias Anteriores = 2 - = al
Saldo Final em 31/12/2020 - - - 1.772,67 1.772,67

/@40 (&1 Ly ,P:JJ"MQ

Daliila dos Santos Pereira
Presidente
CPF: 120.439.187-4

i rreira Leal
Contadora - CRC/ES

CPF: 893.394.926-15
CRC/ES - 15490/0

“Gisele Cavati Ferreira Leal
Contadora

CRC/ES -15490/06

CPE 893.394.526-15
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INSTITUTO AME MAIS

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

NOTA 01 - CONTEXTO OPERACIONAL

O INSTITUTO AME MAIS, é uma associagio da organizagdo da sociedade civil de interesse publico, sem fins e
lucrativos econdmicos, direito privado, com autonomia administrativa e financeira, com prazo de duragido é

indeterminado. Inscrita no CNPI sob o n.2 37.128.663/0001-04, com sede a Rua Benedito Muniz, 439 — Santa
Martha - Vitéria/ES — CEP: 29.046-670.

O INSTITUTO AME MAIS tem como finalidade apoiar e desenvalver agdes para a defesa do bem-estar e
proporcionar o auteconhecimento, tornando essa prética mais acessivel e comum em diversas esferas sociais

e econdmicas, e promover a cidadania, cuidado e atengiio, através da acdo social com objetivo de reconstrucdo
de valores éticos e morais.

Para alcangar seus objetivos o Instituto Ame Mais podera realizar as seguintes acdes e atividades:

i.  Proporcionar momentos de reflexdo, descontracdo e de cuidados com a saude;
Il.  Buscar a reproducio e resgate dos valores éticos e morais;

. Promover a prevengio (ou tratamento) do uso de drogas e alcool;

V. Incentivar a reflex3o e acGes de respeito e valorizacio pela vida, através de conversas informais sobre
criminalidade, violéncia, escolarizagdo, colocagdo profissional, importincia da familia, bem como
outros assuntos correlatos que se fizerem necessérios;

V.  Despertar o interesse pelas formas de arte: musical, artistica (artesanatos), danga, teatro, etc,
enguanto instrumentos de educagdo e saciatizac3o;

Vi, Promaver, apoiar e ou incentivar agBes que visem a melhoria da qualidade de vida das criancas e
adolescentes;
Vil.  Promover assisténcia a pessoas em situagio de vulnerabilidade social em especial & infincia, 2
adolescéncia, aos idosos e aos necessitados em geral;
VHl.  Promover o esporte no ambito educacional e auto rendimento em todas as modalidades esportivas;

IX.  Proporcionar o aprimoramento das habilidades motoras basicas, através do esporte, assim como
proporcionar a socializagdo necessdria para a compreens3o das regras e praticas esportivas;

X.  Integrar os jovens e crian¢as no dmbitos familiar e escolar através da pratica esportiva;

Xl.  Promover a educacdo profissional por meio da qualificacdo, da inclusdo digital, da atualizacio e da
insercdo no mercado de trabalho;

Xit.  Tornar-se um espag¢o de aprendizade e disseminacdo de experiéncias, utilizando instrumentos como
reunides, oficinas e capacitagbes a outros movimentos, entidades e associagdes que visem a promagio
social e o fortalecimento de vinculos familiares e comunitdrios;

Xill.  Realizar atendimento, assessoramento ou defesa e garantia de direitos na drea de assisténcia social;

XIV.  Promogdo da ética, da paz, da cidadania, dos direitos humanos, da democracia e de outros valores
universais;

XV.  Promogio do voluntariado;

XVI.  Promover condigbes para mobilizagdo, capacitacio e envolvimento de voluntdrios nas atividades da
associacdo.

NOTA 02 ~ APRESENTACAO DAS DEMONSTRACOES FINANCEIRAS

As Demonstracdes Financeiras foram elaboradas e estdo sendo apresentadas conforme as praticas
contdbeis adatadas no Brasil, incluindo as disposigSes da Resolugio do Conselho Federal de
Contabilidade n? 1.409/12, que aprovou a Interpretacio Técnica ITGB 2002 — “Entidades sem
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INSTITUTO AME MAIS

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Finalidade de Lucros”; combinada com a NBC TG 1000 (CPC PME) “Contabilidade para Pequenas e
Médias Empresas”. A preparacdo de demonstracées financeiras em conformidade com as referidas
normas requer o uso de certas estimativas contibeis e também o exercicio de juigamento por parte
da administracio da Associ®cdo no processo de aplicagdo das politicas contabeis.

NOTA 03 - MOEDA FUNCIONAL E MOEDA DE APRESENTACAO

As demanstra¢des financeiras estio sendo apresentadas em Reais, que é a moeda funcional da
Associacio.

NOTA 04 - RESUMO DAS PRATICAS CONTABEIS

I. Apuragdo do Resultado

O reconhecimento das receitas e despesas é efetuado em conformidade com o regime contdbil de
competéncia de exercicio.

Il.  Direitos e Qbrigagdes

Os Direitos e as Obrigagdes foram classificados em ordem decrescente de realizacio e exigibilidade,
sendo que aqueles realiziveis e exigiveis até o final do exercicio seguinte, sdo classificadas no Ativo e
Passivo Circulantes, respectivamente, enquanto que os que serdo realizados e exigidos ap6s o término
do exercicio seguinte sdo classificados no Longo Prazo, no ativo e Passivo respectivamente.

Iil.  Registro Contdbil das Receitas

Os registros contabeis das receitas sdo segregados em contas especificas que identificam as suas
origens, especialmente com gratuidade, doagdes, subvencdes, mensalidades e aplicacdes financeiras
de recursos.

2021 2020
Receitas Ordindrias RS 77.787,98 100.541,38
Movimentos Sociais/Bazar RS 4.798,00 2.850,00
Qutras Receitas RS 988,53 425,44
Trabalho Voluntario RS 119.720,00  50.000,00
TOTAL DE RECEITAS RS 203.294,51 153.816,82
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NOTA 05 - DOACOES

Todas as doagdes foram registradas contabilmente como Receitas, de maneira segredada, envolvendo

as contas do grupo RECEITAS/ ORDINARIAS, totalizando RS 77.787,98 (setenta e sete mil, setecentos e
oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

NOTA 06 — DESPESAS

Sdo os gastos realizados na manutencio e funcionamento da entidade, apuradas, e lancadas por
provisdo ou realizadas dentro da competéncia, apresentadas e apuradas através de Notas Fiscais e
Recibos, conforme exigéncia fiscal.

2021 2020
Servigos de Terceiros 3.752,00 1.480,00
Despesas com Materiais 18.338,92 5.583,33
Despesas Administrativas 11.652,04 295,33
Despesas Operacionais Diretas 43.943,46 94.161,62
Despesas Financeiras 282,45 92,40
Isencbes 988,43 425,44
Trabalho Voluntario 119.720,00 50.000,00
Depreciacdo 498,73 50.000,00
TOTAIS 199.176,03 152.044,15

NOTA 07 - TRABALHO VOLUNTARIO

Com a alteracdio da Interpretacio Técnica Geral — ITG 2002 (R1) DE 21/08/2015, O trabalho voluntério,
inclusive de membros integrantes dos érgdos da administracio, no exercicio de suas fun¢bes, deve ser
reconhecido pelo valor justo da prestagio do servico como se tivesse ocorrido o desembolso
financeiro.

2021 2020
Trabalho Voluntério 119.720,00 50.000,00
TOTAIS 119.720,00 50.000,00

NOTA 08 — RENUNCIA FISCAL E ISENCOES

A renuncia Fiscal trata-se de o governo abrir m3o de parte de um percentual cobrado pelo imposto
para que a iniciativa privada possa investir e patrocinar projetos. Esses impostos podem ser Federal,
Estadual e até mesma Municipal. Segundo a Resolugio CFC ne 1.409/2012, a rentncia fiscal

relacionada deve ser evidenciada como se a obrigacio fosse devida. Desta forma, os valores das
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rentincias sobre as receitas estdo de acordo com os controles da entidade. Com base nas disposicdes

legais o INSTITUTO AME MAIS foi beneficidrio, no exercicio de 2021 as seguintes isencdes:

SUPERAVIT DO EXERCiCIO % 4.118,48
CSLL 9,0% 370,66
IRPJ 15,0% 617,77

Fundamentacio legal: Lei 9.718/98; Lei 10.833/2003 art. 10; IN RFB 1.585/2015 art. 72; e Decreto
9.580/18 art. 184.

NOTA 09 — PATRIMONIO LIQUIDO

O Patrimdnio Social do INSTITUTO AME MAIS apresentou o seguinte movimento no Exercicio de 2021.

» Saldo do Exercicio Anterior RS 1.772,67
» Doacgdes Patrimoniais RS 4.157,00
» Superavit/Déficit do Exercicio RS 4.118,48
» Saldo Final RS  10.048,15

NOTA 10 - DO EXERCICIO

O Conselho Federal de Contabilidade, através das Normas Brasileiras de Contabilidade, definiu as
normas que diz que um entidade sem fins lucrativos é aquela em que o resultado positivo n3o é
destinado aos detentores do patriménio liguido e o lucro ou prejuizo sdo denominados
respectivamente, de superdvit ou déficit. As entidades sem fins lucrativos tem o objetivo principal de
garantir os direitos sociais basicos, buscando uma sociedade mais justa e equilibrada, assim o
INSTITUTO AME MAIS aumentou seus investimentas para melhor atingir os objetivos tracados em seu

estatuto.

Superdvit do Exercicio de 2021: R$ 4.118,48 (quatro mil, cento e dezoito reais e quarenta e oito

centavos).
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NOTA 11 - TERMO DE RESPONSABILIDADE

A Entidade assume plena responsabilidade pela fidedignidade da presente demonstragdo contabil.

Era o que tinhamos a informar e esclarecer em adendo as Demonstracdes Contsbeis correspondentes
ao Exercicio findo em 31/12/2021.

Serra (ES), 31 de dezembro de 2021.

vati Ferreira Leal
Contadora

CRC/ES -15490/06

Qali lls S Parsia

Dallila dos Santos Pereira Cayati Fg?rgi?agﬁeaig‘ljz&‘ls
Presidente ntadora

CPF: 120.439.187-45 CPF: 893.394.526-15
CRC ES/ 015490/0-6

i : br/autenticidade
Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov. _ de
com o identificador 3200340034003900360035003A005000, Documentq a'_s,smado d_|g|_talm:ecnlt3e
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - -
Brasil.




Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340034003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




Didrion® 1 Folha: 117

CARTA DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAGAO ~ RES. CFC 1.418/2012

Serra (ES), 31 de dezembro de 2021.
A:

Gisele Cavati Ferreira Leal
CRC-ES: n2 15490/0

Prezados Senhores,

Declaro para os devidos fins, como presidente e responsavel legal da INSTITUTO AME MAIS, que as
informacGes relativas ac periodo base 2020, fornecidas a Vossas Senhorias para escrituracdo e
elaboracdo das demonstracdes contdbeis, obrigacGes acessérias, apuracdo de impostos e arquivos

eletr6nicos exigidos pela fiscalizagdo federal, estadual, municipal, trabalhista e previdencidria sdo
fidedignas.

Também declaramos:

) que os controles internos adotados pela nossa entidade s3o de responsabilidade da administracio
e estdo adequados ao tipo de atividade e volume de transagdes;

® que nio realizamos nenhum tipo de operacdo que possa ser considerada ilegal, frente 2 legislacdo
vigente;

) que todos os documentos que geramos e recebemos de nossos fornecedores estiio revestidos de
total idoneidade;

@ que as informacBes registradas no sistema de gestdo e controle interno, sic controladas e
validadas com documentacdo e suporte adequados, sendo de nossa inteira responsabilidade todo o
conteudo do banco de dados e arquivos eletrénicas gerados.

Além disso, declaramos que ndo temos conhecimento de quaisquer fatos acorridos no periodo base
que possam afetar as demonstracBes contabeis ou que as afetam até a data desta carta ou, ainda,
que passam afetar a continuidade das operagdes da empresa.

Também confirmamos que ndo houve:

@ fraude envolvenda administracdo ou empregados em cargos de responsabilidade ou confianca;

®! fraude envolvendo terceiros que poderiam ter efeito material nas demonstrages contsbeis;

© violagdo ou possiveis violacdes de leis, normas ou regulamentos cujos efeitos deveriam ser
considerados para divulgacdo nas demonstragbes contdbeis, ou mesmo dar origem ao registro de
provisdo para contingéncias passivas.

Atenciosamente,

INSTITUTO AME MAIS
Dallita dos Santos Pereira
Presidente
CPF: 120.439.187-45
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO AME MAIS
CNPJ: 37.128.663/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasit (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradaria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piiblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaclo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Canjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:50:28 do dia 04/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2D66.99C0.21FE.2592

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i : icidade
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Piiblica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 20220000367225

Identificacéo do Requerente: CNPJ N° 37.128.663/0001-04

.Certiﬁ?amos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada 4 Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMSJES, aprovado pelo Decreto n® 1,090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 04/05/2022, valida até 02/08/2022.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 04/05/2022.

Autenticacgio eletronica: 0019.C535.D580.DFF9
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04/05/22, 15:53 Cansulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

AIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 37.128.663/0001-04
Razdo Social:INTITUTO AME MAIS
Endereco:  RUA BENIDITO MUNIZ / SANTA MARTHA / VITORIA / ES / 29046-670

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:25/04/2022 a 24/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022042517504862128573
Informacao obtida em 04/05/2022 15:53:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Secretaria de Fazenda

iR

>

Certidao Negativa de Débitos

Emisséo : 04/05/2022 - 15:58h

RAZAO SOCIAL/NOME: INSTITUTO AME MAIS

Com fundamgnto no artigo 205 do Cédigo Tributédrio Nacional (Lei 5.172/19686), certificamos que n3o constam em
nome do sujeito passivo identificado, nesta data, débitos com a Fazenda Publica Municipal.

OBSERVAGCOES

Documento vélido até o dia 03/07/2022 e abrange apenas a pessoa fisica ou juridica identificada. Fica ressalvado o
direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar dividas conhecidas e as apuradas apés a emissao deste documento.,

De acordo com a Portaria 19/2001 de 22/09/2001 da Secretaria de Fazenda de Vitéria - ES . @ emiss&o deste
documento NAO PODERA SER COBRADA.

Emitido em 04/05/2022 as 15:59 pelo AGENTE INTERNET

Para validar este documento, favor acessar o seguinte endereco:

hitp:/fwww.vitoria.es.gov.br, "Servicos", opgdo "Autenticidade de documentos/ Certid3o de Débitos",
Entre com a chave:

a37ffe1d-cdba-4647-b033-fTab3at3ei22

Ou realize a busca pela Inscrigdo Fiscal, CNPJ ou CPF.

maemeanan T 0 0 0 0 0 e 00 0000 0 00 M O 0 R e B }v&,
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CERTIDAO

O BACHAREL RODRIGO SARLO ANTONIO - OFICIAL DO CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
FISICAS E JURIDICAS DA CIDADE DE VITORIA, COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
TABELIAQ DE NOTAS, POR NOMEAGAQ NA FORMA DA LEI, ETC., ETC...

CERTIFICO

e dou €, por haver sido requerido pela parte interessada que, nesta data em meu Cartério, registrei:

DENOMINACAO: INSTITUTO AME MAIS

NATUREZA JURIDICA: ASSOCIAGAO

DURAGAO: INDETERMINADA

INSTRUMENTO: PARTICULAR

REPRESENTANTE: DIRETOR PRESIDENTE

FINS: Apoiar e desenvolver agBes para a defesa do bem-estar e proporcionar o autoconhecimento, tornando

essa pratica mais acessivel e comum em diversas esferas sociais e econdmicas, e promover a
cidadania, cuidado e atengdo, através da agdo social com objetivo de (re) construgdo de valores éticos
e morais.

Para alcancar os objetivos poderd promover as seguintes acBes e atividades:

I- Proporcionar momentos de reflexéio, descontracdo e de cuidados com a satde;

II- Buscar a reproducdo e resgate dos valores, éticos e morais;

III- Promover a prevengao (ou tratamento) do uso de drogas e alcool;

IV- Incentivar a reflexdo e agdes de respeito e valorizagdo pela vida, através de conversas informais
sobre criminalidade, violéncia, escolarizacdo, colocagdo profissional, importancia da familia, bem como
outros assuntos correlatos que se fizerem necessdrio;

V- Despertar o interesse pelas diversas formas de Arte: musical, artistica(artesanatos), danca, teatro,
etc., enquanto instrumentos de educacdo e socializacdo;

VI- Promover, apoiar efou incentivar agdes que visem a melhoria da qualidade de vida das criancas e
adolescentes;

VII- Promover assisténcia a pessoas em situagdo de vulneabilidade social em especial 3 infancia, &
adolescéncia, aos idosos e acs necessitados em geral;

VIII- Promover o esporte no @mbito educacional e auto rendimento em todas as modalidades
esportivas;

IX- Proparcionar o aprimoramento das habilidades motoras basicas através da pratica esportivas;

X- Integrar os jovens e criangas nos ambitos familiar e escolar através da pratica esportiva;

XI- Promover a educagdo profissional por meio da qualificagdo, da inclusdo digital, da atualizaco e da
insergdo no mercado de trabalho; »))
XII- Tornar-se um espaco de aprendizado e disseminagado de experiéncias, utilizando instrumentos

como reunides, oficinas e capacitagbes a outros movimentos, entidades e associagdes que visem a
promogao social e o fortalecimento de vinculos familiares e comunitérios;

KIII- Realizar atendimento, assessoramento ou defesa e garantia de direitos, na 4rea de assisténcia
social;

XIV- Promogdo da ética, da paz, da cidadania, dos direitos humanos, da democracia e de outros
valores universais;

XV- Promogdo do voluntariado;

XVI- Promover condigBes para mobilizagdo, capacitagdo e envolvimento de voluntarios nas atividades

e
i —

e
i T

da associacdo.

ENDERECO: Rua Benedito Muniz, n® 439, Santa Martha, Vitéria-ES, CEP 29.046-670

FORO: VITORIA

DESTINO PATRIMONIAL.: No caso de dissolugéo, o patriménio liquido sera transferido a outra pessoa juridica, que
<} preferencialmente tenha o0 mesmo objetivo social.
g OBRIGAGAQ SOCIAL: NAO
N ESTATUT%I ,,-;_:frj' MAVEL: A%i%ticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
. Matriz i i) com o Igentificador 9UU3I60035003A005000, DOCUIMETTO 3 "nenle
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COMPETENCIA: Assembleia Geral
DATA FUNDAGAOQ: 01/11/2019
DATA APROVACAO: 01/11/2019
DATA DA ELEIGAO: 01/11/2019
DATA DA POSSE: 01/11/2019
TEMPO MANDATO: 4 anos
DATA REGISTRO: 28/04/2020 SELO DIGITAL: 024661.WFG2001.05520
ORGAOS: S#0 6rgdos do AME +:
I- Assembleia Geral;
Ii- Diretoria Executiva;
III- Conselho Fiscal.
ASSEMBLEIA GERAL: € drgdo soberano de deliberagdo da AME +, composta por todos os associados e
que estejam em pleno gozo de seus direitos estatutdrios.
DIRETORIA EXECUTIVA: € érgdo de administragdo composta por Diretor Presidente, Diretor de
Financas e Diretor Secretdrio, com mandato de 4 anos.
CONSELHO FISCAL: ¢ 6rgdo de fiscalizagdo composto por no minimo de 03 membros titulares eleitos
pela Assembleia Geral entre os associados, com mandato idéntico ao da Diretoria. H
u
F
:
VA
OBSERVACQOES: Fiz registrar a Ata da Assembleia Geral da Fundagdo, datada de 1° de novembro de 2019, do Instituto ¢
Ame Mais, na qual tratou de aprovacdo a constituigdo, o estatuto social, eleger e empossar a Diretoria \
Executiva e Conselho Fiscal para o mandato de 2019/2023. \
7
Visto do advogado, Dr. Davi Esmael Menezes de Almeida, OAB/ES 11.611. I
MEMBROS | N«
DALILLA DOS SANTOS PEREIRA -ATE 31/10/2023 DIRETORIA EXECUTIVA- 12043918745 E
DIRETOR PRESIDENTE i
VITOR DOS SANTOS ZORZAL -ATE 31/10/2023 DIRETORIA EXECUTIVA - 11129058719 E
DIRETOR DE FINANGCAS
DEBORAH BURIL ROCHA -ATE 31/10/2023 DIRETORIA EXECUTIVA- 03114545777
DIRETOR SECRETARIO
BARBARA SILVA PEREIRA -ATE 31/10/2023 CONSELHO FISCAL 00306455145 | E
ROGENER VIEIRA FARIAS -ATE 31/10/2023 CONSELHO FISCAL 07690078729 >> =
ANA CAROLINA AUGUSTA GLORIA GODDIS -ATE CONSELHO FISCAL 12043916700 . '
31/10/2023
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O REFERIDO E VERDADE E DOU FE

Extraida a presente certiddo, nesta Cﬁ dﬁ Vitofia-ES, em 04/05/2022

Eu, r , (Luciana Aparecida Pinto Sarlo Alves),

Escrevente Autorizada do Cartério do Regi vilja fiz digitagy/subsck§vo, dou fé e assino.

Luciana Aparecida
Escrevente Autorizadd

Poder Judicidrio do Estado do Espirito Santo
Sclo Digital de IMiscalizac&o

024661.FVM2201.24171
Emolumentos: RS 35,29 Encargos: R$ 10,57 Total: R$ 45,86

Consulta a autenticidade em www.tjes.jus.br

Luciana Aparecida Pinto Sarlo Alves
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DO O TERRITORIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERA
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